Текущая редакция на 19 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 апреля 2018 года № 246р

Об утверждении структуры
и установлении предельной штатной численности

работников государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзея

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 12 и 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнениями и изменениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года
№ 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (САЗ 17-49),
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря
2016 года № 10 «Об утверждении системы и структуры исполнительных
органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-1) с изменениями и дополнением, внесенными указами Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80
(САЗ 17-6), от 10 февраля 2017 года № 101 (САЗ 17-7), от 1 декабря 2017 года
№ 671 (САЗ 17-49), от 1 декабря 2017 года № 672 (САЗ 17-49), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта
2012 года № 23 «Об утверждении Положения государственной администрации
города (района) Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-13)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2012 года № 73
(САЗ 12-32), от 4 июля 2013 года № 133 (САЗ 13-26), от 13 августа 2013 года
№ 177 (САЗ 13-32), от 24 декабря 2013 года № 332 (САЗ 13-51), от 12 февраля
2016 года № 24 (САЗ 16-6), от 3 ноября 2017 года № 300 (САЗ 17-45), в целях
организации деятельности государственной администрации Слободзейского
района и города Слободзея:

1. Утвердить структуру государственной администрации Слободзейского
района и города Слободзея согласно Приложению к настоящему
Распоряжению.

- 2 -

2. Установить предельную штатную численность работников
государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея
в количестве 77 (семидесяти семи) штатных единиц.

3. Установить предельную штатную численность организаций,
подведомственных государственной администрации Слободзейского района
и города Слободзея, согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

4. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 433р
«Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности
работников государственной администрации Слободзейского района и города
Слободзея» (САЗ 17-23).

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 апреля 2018 года № 246р

СТРУКТУРА
Государственной администрации

Слободзейского района и города Слободзея

1. Руководство – 7 штатных единиц;

2. Структурные подразделения:
а) Управление экономического развития и муниципальной

собственности – 8 штатных единиц;
б) Управление строительства, архитектуры, дорожного, жилищно-

коммунального хозяйства и земельных ресурсов – 16 штатных единиц;
в) Управление по развитию инфраструктуры города Слободзея –

5 штатных единиц;
г) Управление документационного, правового и кадрового обеспечения

управленческой деятельности – 13 штатных единиц;
д) отдел по социальной политике и общественным связям – 3 штатные

единицы;
е) отдел записей актов гражданского состояния – 6 штатных единиц;
ж) отдел управления документацией и архивами – 5 штатных единиц;
з) отдел хозяйственного, транспортного обеспечения и эксплуатации

зданий – 14 штатных единиц.

3. Организации, подведомственные Государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзея:

а) муниципальное учреждение «Слободзейское районное управление
народного образования» – 2 743,5 штатной единицы;

б) муниципальное учреждение «Слободзейское районное управление
культуры» – 590 штатных единиц;

в) муниципальное учреждение «Слободзейское районное управление
по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике» –
207,5 штатной единицы;

г) муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Слободзейского района и г. Слободзея» – 69,5 штатной единицы;

д) муниципальное учреждение «Редакция городской и районной газеты
«Слободзейские вести» – 8 штатных единиц;

- 4 -

е) муниципальное учреждение «Благоустройство г. Слободзея» –
30,5 штатной единицы;

ж) муниципальное учреждение «Слободзейская централизованная
бухгалтерия» – 14 штатных единиц;

з) муниципальное унитарное предприятие «Передвижная
механизированная колонна № 15»;

и) муниципальное унитарное предприятие «Производственное
управление жилищно-коммунального хозяйства г. Слободзея»;

к) муниципальное унитарное предприятие «Производственное
управление жилищно-коммунального хозяйства села Глиное Слободзейского
района»;

л) муниципальное унитарное предприятие «Производственное
управление жилищно-коммунального хозяйства с. Ближний Хутор»;

м) муниципальное унитарное предприятие «Производственное
управление жилищно-коммунального хозяйства с. Суклея»;

н) муниципальное унитарное предприятие «Проектно-производственное
архитектурно-планировочное бюро»;

о) муниципальное унитарное предприятие «Слободзейская машинно-
технологическая станция»;

п) муниципальное унитарное предприятие «Слободзейская станция
технического обслуживания»;

р) муниципальное унитарное предприятие «Производственное
управление жилищно-коммунального хозяйства с. Парканы»;

с) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное
хозяйство п. Первомайск»;

т) муниципальное унитарное предприятие «Слободзейское жилищно-
коммунальное хозяйство»;

у) муниципальное унитарное предприятие «Господарул-Чобручиу»;
ф) муниципальное унитарное предприятие «Кицканское жилищно-

коммунальное хозяйство.